
1 

 

Protokół Nr 21/2016 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury Sportu i Zdrowia 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 20 września 2016 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Adam Leśnikowski – przewodniczący; 

2. Jan Paliwoda – wiceprzewodniczący; 

3. Zdzisław Bęben; 

4. Grażyna Gorzałka; 

5. Zbigniew Graj; 

6. Mirosław Oziembała; 

7. Barbara Piątek; 

8. Mirosław Zawada; 

9. Mirosław Zielonka. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Andrzej Kluczny– Skarbnik; 

2. Justyna Siwczyńska - Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mokrej; 

3. Elżbieta Melczyńska – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Miedźnie; 

4. Irena Kałwak – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii  

w Miedźnie; 

5. Krzysztof Szymonik – Dyrektor Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Miedźnie; 

6. Halina Muszalska -  Dyrektor Gminnego Przedszkola w Ostrowach nad Okszą; 

7. Dariusz Bednarski –Dyrektor Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3. Analiza inwestycji i remontów w jednostkach organizacyjnych podlegających gminie. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał 

przewodniczący Komisji Adam Leśnikowski, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania 

zmian do porządku obrad. W chwili otwarcia posiedzenia obecnych było 8 radnych. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia  

pod głosowanie. 

Głosowało 8 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 8 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Radny Paliwoda dołączył na salę obrad o godz. 14.03. 

Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 
Przewodniczący Leśnikowski poinformował, że nie ma projektów uchwał do zaopiniowania  

w związku z czym punkt 2 porządku posiedzenia zostanie pominięty. Poinformował zebranych, że 

podczas ostatniego posiedzenia komisji w dniu 30 sierpnia 2016 roku radni prosili o informację  

w sprawie realizacji programu „Rodzina 500+”. W związku z powyższym Skarbnik wystąpił do 

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) w Miedźnie o raport  



2 

 

w przedmiotowej sprawie. 

Dokument taki został opracowany, więc Przewodniczący rozdał go podczas komisji radnym, aby 

mogli zapoznać się z przedstawionymi danymi. 

Radny Oziembała poprosił, aby podczas wizytacji szkół przejechać także drogą śródpolną między 

„małymi”, a „dużymi” Izbiskami. Dodał, że wielokrotnie zgłaszał problem potrzeby załatania dziur 

na tym odcinku. Poprosił radnych, aby sami zobaczyli jak to wygląda. 

Przewodniczący Leśnikowski powiedział, że komisja może przejechać tamtędy w celu sprawdzenia 

problemu, o którym wspomina radny Oziembała. 

Ad pkt. 3. Analiza inwestycji i remontów w jednostkach organizacyjnych podlegających 

gminie. 
W dalszej części komisja udała się w teren by dokonać analizy inwestycji i remontów  

w jednostkach organizacyjnych gminy. Komisja odwiedziła następujące jednostki: 

1. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mokrej. 
Dyrektor Siwczyńska poinformowała o przeprowadzonych remontach w jednostce w latach 2014-

2016. Informacja ta stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Komisja zapoznała się ze stanem budynku oraz poszczególnymi pomieszczeniami i salami. 

Przewodniczący Leśnikowski zapytał jaki był koszt utworzenia gabinetu pielęgniarki.  

Dyrektor Siwczyńska odpowiedziała, że około 6 tys. zł. 

Radny Oziembała zapytał w jakie dni pielęgniarka pełni dyżur. 

Dyrektor Siwczyńska odpowiedziała, że pielęgniarka obecna jest raz w tygodniu we wtorki  

w godzinach od 8 do 12. 

Radny Graj zapytał ile ogółem dzieci liczy grupa przedszkolna. 

Dyrektor Siwczyńska odpowiedziała, że 12, lecz nie wszystkie dzieci w chwili obecnej chodzą do 

przedszkola, ponieważ część z nich choruje. 

Radny Graj zapytał czy Państwowa Inspekcja Sanitarna nie zakwestionowała Dyrektor przejścia ze 

szkoły do przedszkola przez pomieszczenie toalet. 

Dyrektor Siwczyńska odpowiedziała, że przejście to służy tylko dla niej i nikt inny z niego nie 

korzysta. 

Radny Bęben zapytał jak wygląda sprawa z energią elektryczną i licznikami. 

Dyrektor Siwczyńska odpowiedziała, że licznik jest wspólny dla całego budynku szkoły, a także 

muzeum. W przypadku imprez plenerowych szkoła również udostępnia energię elektryczną. 

Radny Bęben zgłosił wniosek, aby w muzeum założyć osobny licznik prądu. 

2. Gminne Przedszkole w Miedźnie. 
Dyrektor Melczyńska przekazała na ręce Przewodniczącego Komisji pisemną informację na temat 

prac remontowych przeprowadzonych w przedszkolu w roku szkolnym 2015/2016. Informacja ta 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Komisja zapoznała się ze stanem budynku oraz poszczególnymi pomieszczeniami i salami. 

Dyrektor Melczyńska poinformowała, że sporym problemem jest dla niej niszczenie placu zabaw 

przez młodzież przebywającą tam po godzinach pracy placówki. 

Radny Bęben powiedział, że najlepszym rozwiązaniem będzie zamykanie placu zabaw. 

Dyrektor Melczyńska przyznała rację radnemu, lecz podkreśliła, że nie uzyskano zgody na 

zamykanie placu zabaw. Dodała, że pracownik przedszkola często musi zmywać różnego rodzaju 

malunki na elementach huśtawek oraz sprzątać butelki po alkoholu. Dodała, że wystarczyłoby 

zamknięcie placu w godzinach wieczornych, gdy zapada zmrok – jesienią od około godz. 19.00. 

Radny Bęben powiedział, że należałoby koniecznie rozważyć taką możliwość. 

Dyrektor Melczyńska powiedziała, że jest dyrektorem dopiero od 2 tygodni, więc ona sama nie 

zrealizowała jeszcze wielkich inwestycji. Omówiła te zrealizowane w ciągu poprzedniego roku 

szkolnego. Z jej inicjatywy (we własnym zakresie przez pracownika przedszkola) zostały jednak 

zamontowane zawory na grzejnikach, aby rozwiązać problem z przegrzewaniem pomieszczeń. 

Pokazała radnym pomieszczenia przedszkola znajdujące się w budynku szkoły podstawowej.  

W jednym z nich problem stanowią drzwi, które zlokalizowane są tuż przy schodach, dodatkowo 

otwierają się na zewnątrz i stanowią zagrożenie dla  pozostałych uczniów. Dodała, że jest sala 



3 

 

ćwiczeń tuż przy przedszkolu, byłaby ona idealnym miejscem na dodatkową salę przedszkolną. 

Radny Graj powiedział, że doraźnym rozwiązaniem byłyby drzwi przesuwne. 

Radny Bęben zgłosił wniosek, aby salę ćwiczeń ze szkoły podstawowej zamienić z salą, z której 

obecnie korzysta przedszkole. Wtedy możliwe będzie postawienie ścianki oddzielającej przedszkole 

od szkoły podstawowej. Drzwi stwarzające zagrożenie dla uczniów szkoły podstawowej należałoby 

także przesunąć. 

3. Szkoła podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Miedźnie.   
Dyrektor Kałwak poinformowała o pracach wykonanych w szkole w okresie wakacji. Informacja ta 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Dyrektor w pierwszej kolejności pokazała radnym kotłownię. Dodała, że jej stan kwestionuje 

Państwowa Inspekcja Pracy. O problemie tym mówi się od dawna. Jedne pomieszczenia są 

przegrzewane inne niedogrzane. Stanowi to problem. Podkreśliła, że pomieszczenie jest zbyt niskie. 

Skarbnik powiedział, że w budżecie zabezpieczono środki w kwocie 70 000,00zł z przeznaczeniem 

na wykonanie projektu przebudowy systemu centralnego ogrzewania w budynkach Szkoły 

podstawowej oraz Gimnazjum i Przedszkola w Miedźnie. 

Radny Bęben zgłosił wniosek, aby sprawdzić regulacje dotychczasowych zaworów w rozdzielni  

w budynku szkoły podstawowej. 

W dalszej części komisja zapoznała się ze stanem budynku oraz poszczególnymi pomieszczeniami  

i salami. 

Radny Bęben powiedział, że docierają do niego głosy od rodziców, że w łazienkach wydziela się 

nieprzyjemny zapach i że wymagają one remontu, którego od nowości nie miały. 

Dyrektor Kałwak powiedziała, że są to nieprawdziwe informacje. Łazienki były remontowane nie 

tak dawno, bo już za jej kadencji. Pokazała jak one wyglądają. 

4. Gimnazjum im. Świętej Jadwigi Królowej w Miedźnie. 
Dyrektor Szymonik przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji pisemną informację o remontach 

przeprowadzonych w jednostce. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Komisja zapoznała się ze stanem budynku oraz poszczególnymi pomieszczeniami i salami. 

Dyrektor zaprosił komisję w celu pokazania szatni gimnazjum. Dodał, że sporym problemem jest 

„wychodząca tu” wilgoć. Podkreślił, że obecnie szatnie pomalowane zostały farbą emulsyjną 

jednak działanie takie sprawdza się tylko na 4-5 lat i ponownie trzeba konserwować. 

Radny Graj zaproponował, że być może lepszym rozwiązaniem będzie położenie płytek  

w szatniach. Można robić to etapowo, niekoniecznie wszystkie na raz. 

Radny Zawada zauważył, że nie wszystkie hydranty maja kluczyki, część z nich jest także 

uszkodzona. 

Dyrektor Szymonik powiedział, że 4 hydranty zostały już wymienione, w miarę możliwości 

finansowych pozostałe także będą wymieniane. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący Leśnikowski podziękował Dyrektorowi za obecność  

i zaprosił radnych na dalszą część posiedzenia – wizję w terenie drogi śródpolnej w Izbiskach. 

Radny Paliwoda opuścił posiedzenie komisji o godz. 16.00. 

W dalszej części radni udali się na drogę śródpolną między „małymi”, a „dużymi” Izbiskami  

w związku z wnioskiem radnego Oziembały. 

Radny Oziembała wskazał przewodniczącemu Leśnikowskiemu miejsca, gdzie jego zdaniem  

remont i naprawa dziur nie był należycie wykonany i adekwatny do kwoty poniesionej za te 

działania. 

Następnie komisja udała się do pozostałych placówek oświatowych w Ostrowach nad Okszą. 

5. Gminne Przedszkole w Ostrowach nad Okszą. 
Dyrektor Muszalska przekazała Przewodniczącemu Komisji pisemną informację na temat prac 

remontowo – budowlanych przeprowadzonych w przedszkolu w minionym roku szkolnym. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Dyrektor pokazała komisji poszczególne sale przedszkola oraz zaplecze kuchenne. Dodała, że 

sporym utrudnieniem dla obsługi przedszkola jest próg (stopień) do kuchni. Stanowi to utrudnienie 

dla wózka z posiłkami dla dzieci. Obsługa we własnym zakresie wykonała ruchomy podest. 



4 

 

Przewodniczący Leśnikowski zgłosił wniosek aby zniwelować stopień, o którym mówi dyrektor  

i zrobić podjazd oraz poszerzyć futrynę z korytarza na zaplecze kuchenne. 

Radna Gorzałka powiedziała, że należałoby się zastanowić nad wymianą szafek w salach i na 

korytarzu. 

Dyrektor Muszalska powiedziała, że stara się w miarę możliwości finansowych wykonywać bieżące 

remonty i zakupy. Dodała, że może liczyć na współpracę z rodzicami za co jest im niezmiernie 

wdzięczna. Ostatnio to właśnie oni malowali szafki dla dzieci. Także pomoc przy remoncie  

i odnowieniu placu zabaw w głównej mierze była możliwa dzięki sponsorowi. Podkreśliła jak dużo 

to dla niej znaczy. 

6. Zespół Szkół w Ostrowach nad Okszą. 
Dyrektor Bednarski przekazał informację na temat remontów i inwestycji wykonanych w Zespole 

Szkół w czasie wakacji. Informacja ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Dyrektor podkreślił, że oprócz remontu i wyposażenia gabinetu profilaktyki przedlekarskiej 

wygospodarował także pomieszczenie przeznaczone składnicę zarchiwizowanej dokumentacji.  

Komisja zapoznała się ze stanem budynku oraz poszczególnymi pomieszczeniami i salami. 

Dyrektor Bednarski dodał, że szkoła nie poniosła wysokich kosztów związanych z wymianą ławek, 

ponieważ zakupił on tylko nowe blaty. Koszt blatu to kwota ok. 40 zł, natomiast nowy stolik 

kosztuje około 120 zł. W kilku salach zakupiono nowe krzesła. 

Radny Bęben zapytał jaki jest koszt  jednego krzesła. 

Dyrektor Bednarski odpowiedział, że około 50-60 zł. 

Ad pkt. 4. Sprawy różne. 
Spraw różnych nie podjęto. 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Leśnikowski zakończył posiedzenie komisji o godz. 

17.00. 

 

 

 

 Protokolant      Przewodniczący Komisji Budżetu,  

 (-) Anna Kuras     Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

        (-) Adam Leśnikowski 

 

 
 

 


